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 طراحی محیط‌های آموزشی متناسب با اقلیم هر منطقه
رئیس‌جمهور گفت: در بخش ساختار باید به دنبال تغییر 
فضای کلاس‌های درس باشــیم و در این راستا لازم است 
فضای کلاس و محیط‌های آموزشــی، متناسب با نیازها، 

وضعیت و اقلیم هر منطقه طراحی شود.
 به گزارش فارس، مسعود پزشکیان در جلسه »بررسی 
کیفیت آمــوزش و مهارت‌هــای پایــه‌ای دانش‌آموزان«، 
لــزوم ایجاد تحول در ســاختار، برنامــه، مدیریت و منابع 
آموزش‌وپــرورش را به‌عنــوان راهبرد مهــم دولت برای 
تقویت و ارتقای نظام آموزشــی کشور مورد تأکید قرارداد و 
اظهار کرد: در بخش ســاختار ما باید به دنبال تغییر فضای 
کلاس‌های درس باشــیم و در این راستا لازم است فضای 
کلاس و محیط‌های آموزشی، متناسب با نیازها، وضعیت و 
اقلیم هر منطقه طراحی شود. رئیس‌جمهور در ادامه با بیان 
اینکه از نظر ما کلاس درس خوب و ایده‌آل، کلاسی است 
که به‌جای معلم، دانش‌آموز محور باشــد، در آن کارگروهی 
شکل بگیرد و سیســتم ارزیابی در آن ایجاد شود، تصریح 
کــرد: اگر مبنای آموزش ما به محصلین بر محور »بداند - 
بتواند« باشد، لازم اســت که محیط‌های آموزشی ما برای 
توانمندسازی دانش‌آموزان متناسب‌ســازی و میدان عمل 
بیشــتری برای آنها فراهم شود که در این راستا می‌توان از 
الگوهای جهانــی در بهره‌گیری از فضای مجازی، ابزارها و 
محیط‌های متنوع آموزشی استفاده کرد. پزشکیان اظهار کرد: 
تغییر ســاختار کلاس درس مبتنی بر کارگروهی، علاوه بر 
ایجاد رقابت سالم و رشد علمی هم‌زمان دانش‌آموزان، تا حد 
زیادی مشکل کمبود فضاهای آموزشی را نیز مرتفع خواهد 
کرد. رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به لزوم تغییر در روش‌های 
آموزشــی متناسب با اقلیم و شرایط هر شهر و استان، پیوند 
انگیزه، دانایی و مهارت در فضاهای آموزشی را مورد تأکید 
قرارداد و گفت: گاهی مشــاهده شده آموزش‌های درسی به 
دانش‌آموزان هیچ ارتباط و تناسبی با نیازها و شرایط محل 
زندگی آنها نداشته و در نتیجه هیچ نفع و فایده‌ای در آینده 
برای آنها نخواهد داشت، لذا ضروری است کارگروه تحول در 

محتواهای آموزشی این مسئله مهم را نیز مدنظر قرار دهد. 
پزشکیان همچنین اصول و روش‌های آموزش مفاهیم دینی 
به کودکان و نوجوانان را بســیار مهم و حائز اهمیت دانست 
و افزود: باید توجه داشــت که برای انتقال مفاهیم دینی به 
دانش‌آموزان می‌توان به‌صورت غیرمســتقیم و به زبانی که 
آنها می‌فهمند به انتقال این مفاهیم بپردازیم. رئیس‌جمهور 
همچنیــن به موضوع میزان واگذاری اختیارات به مدیران و 
معلمان مدارس برای مداخله مؤثر در امر آموزش نیز اشــاره 
و تصریــح کرد: دراین‌رابطه نوع اختیــارات قابل‌واگذاری و 
چگونگی واگذاری آن به مدیران و معلمان بسیار حائز اهمیت 

و نیازمند بررسی است، علاوه بر این، در کنار اعطای هرگونه 
اختیاراتی، نظارت و پاســخگویی نیز شرط اصلی و اساسی 
اســت که باید موردتوجه قرار گیرد. رئیس‌جمهور در ادامه 
حمایت و پشتیبانی از معلمان را از ارکان اصلی راهبرد دولت 
برای تحول در نظام آموزش کشور برشمرد و افزود: راهبرد 
و اهداف دولت در نظام آموزش کشــور محقق نخواهد شد، 
مگر با افزایش کارایی و بهــره‌وری که لازمه آن نیز ایجاد 
انگیزه در معلمان با حمایت و پشــتیبانی‌های مستمر است. 
پزشکیان با بیان اینکه بسیاری از اصلاحات در نظام آموزش 
کشــور به منابع مالی نیاز ندارد، تصریــح کرد: درعین‌حال 

لازم اســت علاوه بر اســتفاده از منابع حاصل از مسئولیت 
اجتماعی شرکت‌ها، احصاء راهکارهای کسب درآمد توسط 
آموزش‌وپرورش به‌منظور تقویت منابع مالی این وزارتخانه 
نیز موردتوجه قرار گیرد. همچنین استفاده از مشارکت‌های 
مردمی، با تقویت و کارآمدســازی انجمن‌های اولیاومربیان 
در مدارس هم در این راســتا مؤثر خواهد بود. در این جلسه، 
همچنین با دستور رئیس‌جمهور مقرر شد مباحث و تصمیمات 
اتخاذ شــده به‌منظور تدوین طرح نهایــی تحول در نظام 
آموزشی، به‌صورت کارگاهی در شورای‌عالی آموزش‌وپرورش 

بررسی و برای تصویب به جلسه آتی این شورا ارائه شود.

فرهنگ‌سازی جاده‌ها به جان 
دانش آموزان رسید

نکته مهم در این مسیر همان‌طور که اشاره شد فرهنگ‌سازی 
در زمینه کاهش تصادفات رانندگی یکی از مهم‌ترین اقداماتی 
است که می‌تواند به بهبود ایمنی جاده‌ها و کاهش آمار تصادفات 
کمک کند. این فرآیند شامل آموزش، آگاهی‌بخشی و تغییر 
رفتارهای اجتماعی در زمینه رانندگی است و چند نکته کلیدی 
در آن نقش ایفا می‌کنند. از جمله آموزش‌وپرورش، برگزاری 
کارگاه‌ها و سمینارها، استفاده از رسانه‌ها، تشویق به رفتارهای 
ایمن، همکاری با نهادهای مختلف و توجه به زیرساخت‌ها است 
و با توجه به این نکات، فرهنگ‌سازی در زمینه کاهش تصادفات 
رانندگی یک فرآیند مستمر و چندجانبه است که نیاز به همکاری 
و مشارکت تمامی افراد جامعه دارد. با تلاش مشترک می‌توانیم 
به سمت جاده‌های ایمن‌تر و جامعه‌ای مسئول‌تر حرکت کنیم. 
امید است که با ادامه این روند و تقویت اقدامات ایمنی، بتوانیم 
شاهد آینده‌ای روشن‌تر و ایمن‌تر برای دانش‌آموزان و تمامی 

شهروندان باشیم.

 اولویت بهره‌گیری از انرژی‌های 
تجدیدپذیر و نو

از  بهره‌گیـری  گفـت:  رئیس‌جمهـور  اول  معـاون   
انرژی‌هـای تجدیدپذیـر و نـو در اولویـت راهبردهـا و 

سیاسـت‌های بخـش انـرژی کشـور قـرار گیـرد.
جلسـه  در  عـارف  محمدرضـا  مهـر،  گـزارش  بـه   
شـورای‌عالی راهبری برنامه هفتم توسـعه در خصوص 
راهکارهـای بهینه‌سـازی و مدیریـت راهبـردی انرژی 
تعییـن شـده در ایـن برنامـه خاطرنشـان کـرد: باوجود 
سـازمان‌های متعـدد در کشـور در دهه‌هـای گذشـته 
بهینه‌سـازی انـرژی به‌صـورت جـدی پیگیری نشـد و 
شـاهد هدررفت انـرژی در بخش‌های مختلف از جمله 
در مصارف خانگی و صنعتی هسـتیم که ضرورت دارد 
سیاسـت‌های بهینه‌سـازی و مدیریت مصرف انرژی و 
به‌ویـژه بهره‌گیـری از انرژی‌هـای تجدیدپذیـر و نو در 
اولویـت راهبردها و سیاسـت‌های بخش انرژی کشـور 

قـرار گیرد. 
در این جلسـه که به ریاسـت معـاون اول رئیس‌جمهور 
برگـزار شـد، پیشـنهاد نحـوه انتخـاب ناظـران مالـی 
و اجرایـی موضـوع مـاده ۱۱۸ قانـون برنامـه هفتـم 
توسـعه بررسـی شـد کـه براین‌اسـاس از ۳۶ دسـتگاه 
دولتی و اجرایی در ۳۲ دسـتگاه و وزارتخانه ذیحسـابان 
به‌عنوان ناظران مالی تعیین شـدند و در چهار دسـتگاه 
باقی‌مانـده با پیشـنهاد و معرفـی وزیر اقتصـاد، ناظران 
مالـی اجـرای برنامـه هفتـم توسـعه در دسـتگاه‌های 
باقیمانـده مشـخص خواهنـد شـد. همچنیـن در ادامه 
ایـن جلسـه و طبـق آیین‌نامـه برنامـه ۷ توسـعه در 
هـر یـک از جلسـات شـورای‌عالی راهبـری برنامـه 
هفتـم توسـعه، یک فصـل از برنامـه هفتم در شـورا و 
تکالیـف قانونـی برای ۵ سـال آینده به همـراه گزارش 
اولویت‌بنـدی و اقدامـات جاری تحت عنـوان آن فصل 
اولویت‌بنـدی  جلسـه  ایـن  در  کـه  می‌شـود  مطـرح 
احـکام و موضوعـات فصل انرژی شـامل اهداف کمی 
اولویـت‌دار وزارت نفـت و نیرو و سـازمان انرژی اتمی، 
احکام اولویـت‌دار وزارتخانه‌های نفـت و نیرو، وضعیت 
آئین‌نامه‌هـای اجرایـی اولویـت‌دار وزارتخانه‌هـای نیرو 
و نفـت و سـازمان انـرژی اتمـی، تکالیـف سـامانه‌ای، 
گـزارش اقدامـات صورت‌گرفتـه توسـط دسـتگاه‌های 
اجرایـی، چالش‌هـا و موانع اجرای برنامه هفتم توسـعه 
و پیشـنهادها ارائه شـد. در بخش دیگری از این جلسه 
نیـز که با حضور رئیس سـازمان برنامه‌وبودجـه، وزرای 
نفـت، نیـرو، علـوم، تحقیقـات و فنـاوری، دبیـر هیئت 
دولـت، رؤسـای سـازمان انرژی اتمـی و امـور اداری و 
استخدامی، سـخنگوی دولت و مسئولان دستگاه‌های 
امر برگزار شـد، در خصوص راهکارهای بهینه‌سـازی و 
مدیریـت راهبـردی انرژی تعیین شـده در برنامه هفتم 

توسـعه بحـث و تبادل نظر شـد.

 راه‌اندازی سامانه فناوری و 
طرح گسترش سازمان زندان‌ها

 سـخنگوی کمیسـیون اصـل ۹۰ مجلـس گفـت: در 
نشسـت ایـن کمیسـیون بـا رئیـس سـازمان زندان‌ها 
مقـرر شـد این سـازمان نسـبت بـه راه‌اندازی سـامانه 
فناوری و طرح گسـترش سـازمان زندان‌هـا اقدام کند.

 بـه گـزارش مهـر، علـی کشـوری در تشـریح جلسـه 
کمیسـیون اصل ۹۰ مجلس شـورای اسالمی، گفت: 
تکالیـف سـازمان زندان‌هـا بـر اسـاس قانـون برنامـه 
هفتـم پیشـرفت و همچنین میزان اجرای سـند تحول 
قضائـی با حضـور رئیـس و معاونان سـازمان زندان‌ها، 
معـاون سـازمان برنامه‌وبودجه، معاون مرکـز فناوری و 
اطلاعـات قـوه قضائیه، نماینده سـازمان بازرسـی کل 
کشـور و کارشناسـان مرکز پژوهش‌های مجلس مورد 

قرار گرفت. بررسـی 
 او بـا اشـاره بـه مباحـث مطـرح شـده در این جلسـه، 
بیـان کـرد: موضـوع اول دررابطه‌بـا راه‌اندازی سـامانه 
مدیریـت زندانـی و زیـر سـامانه‌های مرتبـط بـا آن از 
جملـه سـامانه اقدامات حمایتـی، سـامانه گزارش‌دهی 
سـامانه  حرفه‌آمـوزی،  و  اشـتغال  سـامانه  تخلفـات، 
سـامانه  قانونـی،  ارفاقـات  و  زندانـی  اعتبارسـنجی 
هوشمندسـازی دوربین‌هـا و ضبط تصاویـر در زندان‌ها 

بود.
 سـخنگوی کمیسـیون اصـل ۹۰ مجلـس شـورای 
برنامه‌هـای  ارائـه  بعـدی  داد: مـورد  ادامـه  اسالمی 
سـازمان زندان‌هـا در راسـتای تحقـق اهـداف تکلیفی 
تعییـن شـاخص‌های مـاده ۱۱۲ قانـون برنامـه هفتـم 
اقدامـات  گـزارش  بررسـی  بعـدی  موضـوع  بـود. 
انجام‌گرفتـه در ارتبـاط با انتقال زندان‌ها بـا اولویت ۲۰ 
شـهر بزرگ مصوبه سـران قوا بـود و در نهایت آخرین 
قانـون  اقدامـات دسـتگاه‌های مسـئول در مـاده ۳۸ 
احـکام دائمی توسـعه راجـع به مسـئولیت‌های مرتبط 
بـا باز اجتماعی شـدن زندان‌ها بررسـی شـد. کشـوری 
تصریـح کـرد: پـس از بحـث و تبـادل نظـر مقرر شـد 
آخریـن بودجه‌هـای تخصیصی سـازمان برنامه‌وبودجه 
بـه سـازمان زندان‌ها در خصـوص موضوعات مطروحه 
بـرای کمیسـیون اصل ۹۰ ارسـال و سـازمان زندان‌ها 
گـزارش اقدامات متناسـب با بودجه‌هـای تخصیصی را 

بـرای کمیسـیون ارسـال کند.

سرمقاله

خبر

خبــر

 برگزاری ۲۸۵۴ برنامه در هفته بسیج استان اصفهان
 فرمانده سپاه صاحب‌الزمان )عج( اصفهان مطرح کرد؛ 

 تأکید رئیس مجلس بر کاهش بار تورمی بودجه ۱۴۰۴

 فرمانده سپاه صاحب‌الزمان استان اصفهان از برگزاری ۲۸۵۴ 
خط برنامه توسط پایگاه‌های بسیج استان در هفته بسیج خبر داد 
و گفت: نمره و شاخص ایثارگری استان اصفهان بسیار بالاست 
و رهبر انقلاب جملاتی در وصف اصفهان دارند که برای هیچ 

استانی به کار نبرده‌اند.
 به گزارش ایسنا، سردار مجتبی فدا، فرمانده سپاه صاحب‌الزمان 
استان اصفهان در نشست خبری کنگره ملی ۲۴ هزار شهید 
استان اصفهان، ضمن گرامیداشت ۲۵ آبان و سالروز حماسه و 
ایثار استان اصفهان گفت: بسیج، شجره طیبه است که امام )ره( 
باهدف خدمت به مردم، مقابله با چالش‌ها و برداشتن موانع پیش 
روی نظام مقدس اسلامی دستور ایجاد آن را صادر کردند و از 
ابتدای انقلاب هرکجا بسیج وارد شده همراه با مردم و کنار مردم 
بوده است. او با اشاره به اینکه بسیج، پاره تن مردم و انقلاب است، 
افزود: هفته بسیج امسال با شعار، »از مردم، با مردم و برای مردم« 
با برنامه‌های مختلف و پر شمار برگزار می‌شود، هر روز هفته بسیج 
تحت عنوانی نام‌گذاری شده و برنامه‌های هفته بسیج ذیل این 
عناوین برگزار می‌شوند. مبنای برنامه‌های هفته بسیج این است 
که قابلیت جذاب‌سازی رسانه‌ای و مردمی را در سطح کشور و 
محلات داشته باشد، عملکرد یک‌ساله قشرها و رده‌های مختلف 
بسیج را نشان دهد و مخاطب آن همه مردم باشند. فرهنگ بسیج 
انقلابی‌گری و مردمی‌بودن است، بسیج جناحی نبوده و در طول 
انقلاب با دولت‌های مختلف، سه قوه و مردم نهایت همراهی و 
نزدیکی را داشته است. فرمانده سپاه صاحب‌الزمان بیان کرد: بسیج 
فرا نسلی است و از نسل اول انقلاب تا دانش‌آموزان و دانشجویان 
نشاط،  و  شادابی  پویا،  ویژگی  این  و  دارند  بسیج عضویت  در 
جایگزینی و تغییر مدیران را به این نهاد انقلابی بخشیده است. 
سیره شهدا و آرمان‌های آنها همواره چراغ راه بسیج بوده است، 
بسیج در همه برهه‌های انقلاب در کنار مردم، با مردم و برای مردم 
بوده است. روزهای اولیه انقلاب اسلامی در مقابل گروهک‌ها که 
قصد تجزیه‌طلبی و ایجاد ناامنی داشتند ایستاد و در برقراری امنیت 
پایدار کشور نقش پررنگ خود را ایفا کرد و این حضور تا استقرار 
نظام جمهوری اسلامی نوار مرزی کشور ادامه داشت. او افزود: 
در این مسیر همت بسیج با مشارکت مردم در هشت سال دفاع 
مقدس شرایط را چنان رقم زد که عملیات بزرگی محقق و دشمن 
بعثی از بخش بزرگی از خاک کشور بیرون رانده شد. بسیج پس از 
جنگ نیزَ در محرومیت‌زدایی، مقابله با فتنه‌ها و حوادث غیرمترقبه 

همچون سیل، زلزله و کرونا نقش‌آفرینی کرده و همواره بدون 
ترس همراه مردم و پای‌کار انقلاب بوده است. فدا ادامه داد: امروز 
بسیج در دو عرصه  محرومیت‌زدایی و خدمت‌رسانی فعالیت دارد و 
در قالب تأمین قیر موردنیاز مزارع، جاده‌های روستایی و زمین‌های 
کشاورزی عمل می‌کند که حدود ۴۰۰۰ تن قیر برای این کار به 
استان وارد شده و در این زمینه فعالیت‌هایی را در کنار دستگاه‌های 
متولی انجام داده است. رژیم صهیونیستی به دلیل نداشتن توانایی 
شروع به حمله به مناطق مسکونی و مردم مظلوم کرده؛ لذا یکی از 
اولویت‌های امروز ما کمک به جبهه مقاومت است که با این هدف 
پویش همدلی توسط بسیج و با همراه اقشار مختلف مردم رقم 
خورد، این پویش در ۳۰۰۰ پایگاه مقاومت بسیج در استان انجام و 
نتایج درخشانی رقم زد. فرمانده سپاه صاحب‌الزمان استان اصفهان 
عرصه فرهنگی و فضای مجازی را از دیگر عرصه‌های فعالیت 
بسیج دانست و گفت: بسیج فعالیت‌های خود در این حوزه را در 
قالب قرارگاه‌های یازده‌گانه انجام می‌دهد، و فعالیت در راستای 
ازدواج آسان، کمک به زوج‌های جوان، جلوگیری از سقط‌جنین، 
ساخت مسکن محرومان، احداث جاده‌های روستایی، آب‌رسانی 
به بیش از ۶۰ روستای استان، درمان زوج‌های نابارور و اعزام ۱۵ 

هزار دانش‌آموز به راهیان نور از جمله فعالیت‌های فرهنگی بسیج 
هستند، همچنین سرکشی به خانواده شهدا )که تاکنون با ۱۵ هزار 
خانواده شهید دیدار شده است(، آزادسازی زندانیان، جشنواره‌های 
علمی و رسانه‌ای و اجلاس گرامیداشت بانوان شهید از جمله 
برنامه‌هایی است که از آغاز هفته بسیج تا پایان کنگره شهدا انجام 
شده و خواهد شد. او از برگزاری ۲۸۵۴ خط برنامه توسط پایگاه‌ها، 
حوزه‌ها و نواحی در هفته بسیج خبر داد و خاطرنشان کرد: در حدود 

۵۰ برنامه کلی نیز در سطح استان انجام خواهد شد. 
همچنین در سطح استان اصفهان حدود ۲۸۷۷ گروه جهادی 
ثبت شده داریم که در ۱۰ استان کشور فعال هستند، و آب‌رسانی 
این  از فعالیت‌های  نائین، فریدن و سمیرم  در شهرستان‌های 
گروه‌های جهادی است، تا کنون ۴۰ روستا از نعمت آب برخوردار 
شدند و آب‌رسانی به ۲۵ روستا نیز تا پایان سال انجام‌خواهد شد. 
فدا با اشاره به سایر برنامه‌های هفته بسیج گفت: برپایی مسابقات 
ورزشی، جشنواره فردخت، برگزاری صبحگاه مشترک ادارات، 
جرایم  زندانیان  آزادسازی  شهدا،  نام  و  یاد  به  جهیزیه  اهدای 
غیرعمد، اهدای ۶۰۰۰ بسته معیشتی، عطرافشانی و غبارروبی 
مزار شهدا، رزمایش اقتدار موتوری بسیج، رزمایش گشت‌های 

رضویون در سراسر پایگاه‌ها، پویش پیشگیری و درمان ناباروری، 
ایجاد ایستگاه فرهنگی هنری و پویش‌های کتاب‌خوانی از جمله 
این برنامه‌ها خواهد بود همچنین رویداد تخصصی تولید محتوای 
دیجیتال بسیجیان استان از برنامه‌های مهم و افتخارآمیز هفته 

بسیج محسوب می‌شود. 
فرمانده سپاه صاحب‌الزمان استان اصفهان با بیان اینکه فرایند 
کنگره شهدا از روز جمعه بیست و پنجم آبان آغاز شد و در 
روزهای پیش‌رو یادواره شهدای اقشار مختلف را خواهیم داشت، 
افزود: کنگره اصلی شهدا به‌صورت برنامه‌ای سه‌ساعته و ترکیبی 
- نمایشی در روزهای ششم، هفتم و هشتم آذر در مصلی امام 
خمینی )ره( با حضور عموم مردم برگزار می‌شود و علاقه‌مندان 
می‌توانند از طریق سامانه ۱۳۷ درباره نحوه دریافت بلیت برای 
از  برنامه اطلاع حاصل کنند. کنگره ۵۰۰ مهمان  شرکت در 
خارج از استان دارد، بدون مجری برگزار می‌شود و تنها ۲۰ تا 
۲۵ دقیقه از کل برنامه سه‌ساعته سخنرانی خواهد بود. او با اشاره 
به اینکه چشم‌انداز این برنامه تاریخ اصفهان در دوره‌های مختلف 
از پیدایش اسلام، دوران شکوفایی استان، دوران انقلاب، دفاع 
مقدس و نمایش دستاوردهای نظام اسلامی است، عنوان کرد: 
نمره و شاخص ایثارگری استان اصفهان بسیار بالاست و رهبر 
انقلاب جملاتی در وصف اصفهان دارند که برای هیچ استانی به 
کار نبرده‌اند. فدا از آماده‌سازی فیلمنامه فیلم‌های سینمایی شهیدان 
خرازی و میر کاظمی و مستند شهید کاظمی خبر و ادامه داد: 
۱۸۰ مستند، ۱۷ فیلم کوتاه، ۲۸۳ عنوان کتاب و نماهنگ‌ها و 
سرودهایی نیز با عنوان »اصفهان سرزمین حماسه« تولید و آماده 
شده که اغلب این محصولات در روزهای کنگره رونمایی خواهد 
شد. فرمانده سپاه صاحب‌الزمان )عج( بیان کرد: استان اصفهان در 
ابتدای جنگ با ۶.۵ درصد منابع، ۱۰ درصد شهدا را از آن خود کرد، 
در این استان ۱۳۳۲ خانواده دو شهیده، ۹۶ خانواده سه شهیده، 
تنها خانواده هفت شهیده کشور و ۱۰۰۴ جانباز بالای ۷۰ درصد 
داریم، در یک روستای استان به نام دره بید، در زمان جنگ هیچ 
مردی نمانده بود و زنان شهدا را تشییع کردند و این موارد تنها در 
اصفهان دیده می‌شود، ما هفت مدرسه با بیش از هفت شهید و 
یک مدرسه شهید منتظری با ۲۳۴ شهید در اصفهان داریم. تعداد 
۱۰ شهرستان استان دارای بیش از ۱۰۰۰ شهید هستند و خود 
شهر اصفهان دارای ۱۳ هزار شهید است که گلستان شهدا تنها 

یک‌سوم این شهدای را در خود جای‌داده است.

 رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر دقت در بررسی 
لایحه بودجه سال آینده به اعضای کمیسیون تلفیق گفت: 
بودجه ۱۴۰۴ باید به‌دقت پالایش شود تا حداقل بار تورمی 

را داشته باشد. 
 به گزارش ایمنا، محمدباقر قالیباف در جلسه کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ اظهار کرد: بودجه ۱۴۰۴ مسیر دقیق 
قانون‌گذاری است و در بررسی لایحه بودجه به‌رغم اینکه نباید 
باعجله کار را پیش برد، اما باید دقت لازم را لحاظ کرد تا بودجه 

سال آینده حداقل بار تورمی را داشته باشد. 
او با بیان اینکه احکام غیربودجه‌ای در لایحه بودجه سال 
آینده قابل‌طرح نیستند، افزود: البته احکامی نیز وجود دارد 
که بودجه‌ای است؛ ولی برای آنها باید قانون‌گذاری دائمی 
مصوب کرد که این احکام هم قابل‌طرح نیستند. از طرفی 
اگر احکامی بودجه‌ای باشند؛ ولی خلاف برنامه هفتم توسعه 
باشند، با دو سوم رأی نمایندگان قابل‌طرح خواهد بود. رئیس 
مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اگر احکام غیر بودجه از 

کمیسیون تلفیق عبور کند، در صحن مجلس در زمان بررسی 
جزئیات، اجازه طرح آن را نخواهم داد و آن را به کمیسیون 

تلفیق عودت می‌دهم.
ÁÁ هزینه‌های غیرجــاری بودجه افزایش داده 

نشود
 قالیباف اضافه کرد: پیش‌ازاین در جلسه شورای‌عالی اقتصادی 
اینکه  با حضور سران قوا و رئیس‌جمهور، بحثی مبنی بر 
هزینه‌های لایحه بودجه بالا است شد. البته آقای رئیس‌جمهور 
در همان نشست تأکید کرد که اگر هزینه‌های دیگری به جز 
هزینه‌های  این  نباید  است،  زیاد  دولت،  جاری  هزینه‌های 
اضافی افزایش یابد و باید در کمیسیون تلفیق کمک کنیم 
تا این هزینه‌ها افزایش پیدا نکند. او با بیان اینکه باید منابع 
و مصارف در بودجه واقعی دیده شود، گفت: ما همیشه حرف 
از کوچک‌سازی دولت زدیم؛ اما هرچقدر زمان بیشتر شده، 
دولت را بزرگ‌تر کردیم. درحالی‌که در ماده ۱۰۵ برنامه هفتم 
توسعه تأکید شده هرگونه تولید خدمات در دستگاه‌های دولتی 

ممنوع است. به عبارتی در صورت وجود این رویه، باید دیوان 
محاسبات کشور نظارت جدی داشته و تخلف را اعلام کند. 
رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: باید خرید خدمات 
کوچک‌تر  دولت  و  ارزان‌تر  قیمت  حتماً  که  دهیم  انجام 
می‌شود و این رویه به بهره‌وری می‌انجامد. البته بخش عمده 
چگونگی بهره‌وری در بررسی بودجه توسط کمیسیون تلفیق و 
نمایندگان در صحن مجلس انجام می‌شود و باید نسبت به آن 
سخت‌گیری کرد. قالیباف درباره افزایش حقوق و دستمزدها در 
بودجه سال آینده، اظهار کرد: ضرورتی ندارد هزینه‌های دولت 
را افزایش داد و این موضوع در اولویت هم نیست. چرا که با 
خرید خدمات، دولت کوچک‌تر شده و هزینه‌ها کاهش خواهد 
یافت. اما اگر برنامه‌ای برای افزایش هزینه‌ها داریم، باید حقوق 
و دستمزدها موردتوجه قرار گیرد. او تأکید کرد: تداوم تورمی که 
نزدیک به یک دهه است وجود دارد، قدرت خرید کارگران و 
کارمندان کاهش داده شده، اما نباید به این موضوع قشری نگاه 
کرد. چرا که اقشار کارگری و کارمندی در حال ارائه خدمات 

هستند و اولویت‌بندی با قشری نگاه‌کردن متفاوت است.
 نمایندگان قشر خاصی را برای افزایش حقوق نمایندگی نکنند
از  کدام  هر  اینکه  افزود:  اسلامی  رئیس مجلس شورای   
نمایندگان مجلس قشر خاصی را به دلیل خاصی برای افزایش 
حقوق و دستمزد نمایندگی کنیم، درست نیست. البته اولویت 
برای آنها وجود دارد؛ ولی نباید قشری به این موضوع پرداخت. 
چرا که این موضوع از عدالت به‌دور است و باید مسائل سیاسی، 
اجتماعی و امنیتی را برای آن موردتوجه قرارداد. قالیباف با اشاره 
به تعطیلی جلسه فردا سه‌شنبه صحن علنی مجلس شورای 
اسلامی به دلیل برگزاری جلسه کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ در صحن مجلس گفت: چهارشنبه این هفته 
جلسه صحن علنی مجلس تشکیل خواهد شد و به‌رغم اینکه 
دقت در بررسی بودجه در کمیسیون تلفیق ارزشمند است، ولی 
طولانی‌شدن این بررسی هم صدماتی بیشتر از فایده‌های آن 
وارد خواهد کرد. هرچند که عجله‌کردن در این موضوع هم 

درست نیست.

دریافت کسب مدال طلای 
المپیاد نانوفناوری مالزی 

توسط تیم ایران
تیـم دانشـگاه صنعتـی اصفهان کـه بعنـوان نماینده 
 ۲۰۲۴ INOایـران در دومین المپیـاد نانوفناوری مالـزی
شـرکت کرده بود موفق به کسـب مدال طلا و عنوان » 

برتریـن برترین‌هـا« در این رویداد شـد.
روابط عمومی دانشـگاه صنعتی اصفهـان اعلام کرد: 
تیم کشـورمان در دومیـن المپیاد بین‌المللی دانشـجویی 
نانوفنـاوری مالـزی موفق به کسـب عنـوان برترین تیم 
شـد. بـر اسـاس ایـن گـزارش، تیـم ملـی ایـران در این 
دوره از رقابت‌هـا بـا ارائه طرح تحقیقاتی »تولید سـوخت 
پـاک از هیـدروژن با بهره‌گیـری از نور خورشـید« موفق 
بـه کسـب عنـوان برتـر در زمینه‌هـای نـوآوری، فناوری 
و بـازار شـد. اعضـای ایـن تیـم متشـکل از حمیدرضـا 
قربانـی دانشـجوی دکترای مهندسـی مواد، نیمـا دهقان 
دانشـجوی کارشناسی مهندسـی مواد و مسـعود عطاپور 
به‌عنـوان اسـتاد راهنمـا از دانشـگاه صنعتـی اصفهـان 
هسـتند. رقابت‌هـای بین‌المللـی نانوفنـاوری مالـزی روز 
شـنبه ایـن هفتـه )۲۶ آبـان( آغاز شـد و امـروز با معرفی 
تیـم هـای برتر بـه کار خـود پایـان داد. نماینـدگان پنج 
کشـور آسـیایی شـامل ایران، تایلند، مالـزی، هنگ‌کنگ 
و تایـوان در ایـن رویـداد در کوالالامپـور به مـدت ۲ روز 
بـا ارائـه طرح‌هـای علمـی و تجـاری در حوزه نانـو باهم 
رقابـت کردند. طرح‌هـای انتخابی قابل ارائـه در این دوره 
درباره چالش‌های جهانی در زمینه کاربردهای نانوفناوری 
در توسـعه و تولید انرژی‌های نو )جایگزین( شـامل انرژی 
بادی، خورشـیدی، هسـته‌ای، جزر و مد، زمین گرمایی و 
زیسـت‌ توده‌ای و سـوخت هیدروژنی بود. طرح تحقیقاتی 
»تولیـد سـوخت پـاک از هیـدروژن بـا بهره‌گیـری از نور 
خورشـید« متعلـق به گروه دانشـگاه صنعتـی اصفهان از 
بیـن ۱۵ طـرح پژوهشـی دانشـگاه‌های ایـران، انتخـاب 
شـد و بـه المپیاد مالـزی راه یافـت. در طرح ارائه شـده از 
سـوی دانشـگاه صنعتی اصفهـان، با تابش نور خورشـید 
بـه صفحه نانویـی طراحی شـده، آب موجود در دسـتگاه 
به سـوخت هیدروژن تبدیل می‌شـود؛ سوخت هیدروژنی 
سـوخت پاکی اسـت که می توانـد بدون انتشـار گازهای 
گلخانـه ای تولید شـود و در انواع کاربردهـای انرژی مورد 
اسـتفاده قـرار گیـرد. نخسـتین دوره این المپیاد در سـال 
۲۰۱۸ بـه میزبانـی تهـران بـا حضـور تیم‌هـای هشـت 
کشـور تایوان، مالزی، روسـیه، کره جنوبـی، آلمان، ایتالیا، 
انگلیـس و ایـران و دومیـن دوره نیز پس از ۶ سـال وقفه 
به‌دلایلـی از جمله همه‌گیـری کرونا، امسـال به میزبانی 
مالزی برگزار شـد. المپیاد نانو به ابتکار و پیشـنهاد سـتاد 
ویژه توسـعه فنـاوری نانو ایـران در مجامـع بین‌المللی از 
جملـه مجمع آسـیایی نانو برای نخسـتین بـار در جهان 
مطـرح و مـورد اسـتقبال واقـع شـد. دانشـگاه صنعتـی 
اصفهـان بـا حدود ۱۰ هـزار و ۵۰۰ دانشـجو و ۵۰۰ عضو 

هیـات علمـی یکی از دانشـگاه‌های برتر کشـور اسـت.

استعفای مهندس ایرانی از 
گوگل در اعتراض به همکاری 

با اسرائیل
علیرضـا ذاکـری، مـدال‌آور طلای المپیـاد کامپیوتر و 
دانش‌آموختـه دبیرسـتان شـهید اژه‌ای اصفهـان در پـی 
فعالیـت گـوگل با رژیـم اشـغالگر صهیونیسـت در پروژه 

نیمبـوس از شـرکت گوگل اسـتعفا داد.
بـه گـزارش تسـنیم، علیرضـا ذاکـری مـدال طلای 
المپیـاد کامپیوتـر، فارغ‌التحصیل دبیرسـتان شـهید اژه‌ای 
اصفهان، دانشـگاه شریف و بریتیش کلمبیا کانادا به‌خاطر 
همـکاری گـوگل با رژیـم اسـرائیل در پروژه نیمبـوس از 
این شـرکت اسـتعفا داد. او در پیامی علت اسـتعفای خود 
را اینگونـه نوشـته اسـت: من خوشـحالم که اعالم کنم 
از گـوگل خارج شـدم! پـس از آگاهی از مشـارکت گوگل 
در پـروژه نیمبـوس، نگرانی‌هـای خود را بـه مدت چندین 
مـاه بیان کردم. بـا وجود تلاش‌های بسـیاری از کارکنان، 
مدیریـت تصمیـم بـه حفـظ موضـع خـود نادیده‌گرفتـن 
نگرانی‌هـای جمعـی ما گرفـت. زندگی‌کردن بـه گونه‌ای 
کـه بـا ارزش‌هـای اصلی‌تـان در تضـاد باشـد، بسـیار 
چالش‌برانگیز اسـت. انتخاب برای کنار رفتن آسـان نبود، 
امـا لازم بـود. برای هر کسـی که با چنیـن موقعیت‌هایی 
مواجـه اسـت، امیـدوارم جـرات اولویت‌بندی اصـول خود 
را پیـدا کنـد. چه فایـده‌ای دارد که انسـان تمام دنیـا را به 

دسـت آورد، امـا روح خـود را از دسـت بدهد؟


